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Monat September Oktober November Dezember

Kalenderwoche 35 36 37 38 39 40 41 44 45 46 47 48 49 50 51

Schulwoche 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15

Englisch

Eating disorders Rev. Modalverben

Past Perfect

Relative clauses

Mathematik

Quadratische Funktionen und

Gleichungen

Potenzen und

Potenzfunktionen

WPU: Spanisch
Tiempos pasados Los medios de comunicacion

WPU: Französisch

Le temps, les pays les

pronoms, l’imperatif

Un film

Les adjectives

WPU: Arbeitslehre

Geld und Planspiel Kosten und

Einnahmen/Ausgaben im

Alltag

Musik/Kunst

(halbjährlich im Wechsel)

Stilformen der Rock und

Popmusik

Barockzeit

Chemie
Erdöl/Organische Chemie Alkane, Alkene, Alkine,

Isomerie

Physik
Kräfte, Arbeit Energie, Leistung

Gesellschaftslehre

Nationalsozialismus und

Zweiter Weltkrieg

Nationale und internationale

Entwicklungen >1945
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Deutsch Sachtext/Zitieren Freie und gebundene

Schreibaufgaben
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Besondere Termine

Buchenwald

Infoabend weiterführende Schulen

Weihnachtsmarkt

RS Präsentationsprüfungen

ZAA

Sozialpraktikum

Abschlussfahrt

Renovierung Klassenraum

Abschluss Jahrgang 10

(a,d: 25-27.09.2017; b, d: 27-29.09.2017)

(16.11.2017)

(02.12.2017)

(11.-15.12.2017)

(23.-27.04.2018)

(07.-25.05.2018)

(04.-08.06.2018)

(12.06.2018)

(15.06.12018)

Biologie
Genetik Evolution

Sport Ausdauer Fitness, Leichtathletik

Englisch

Eating disorders Rev. Modalverben

Past Perfect

Relative clauses

Religion

Sterben und Tod Liebe und Partnerschaft

So
m

m
er

fe
ri

en
 in

 H
e

ss
en

 1
8

.0
7

.2
0

1
6

-2
6

.0
8

.2
0

1
6

H
er

b
st

fe
ri

en
 in

 H
e

ss
en

 1
7

.1
0

.2
0

1
6

-2
9

.1
0

.2
0

1
6

W
ei

h
n

ac
h

ts
fe

ri
en

 in
 H

e
ss

en
 2

2
.1

2
.2

0
1

6
-0

7
.0

1
.2

0
1

7



C:\Users\Lisa\AppData\Local\Temp\Jahrgang 10 Schuljahr: 2016 / 2017
Januar Februar März April Mai Juni
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16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30 31 32 33 34 35 36 37

Human rights: USA´s past Grammar revision

Wachstumsprozesse Trigonometrie

Wahrscheinlichkeit

Plusquamperfacto,

expresiones, imperativo negativo

Puffer

Les pays francophones

Le future simple

Lektüre

Steuern Globalisierung Puffer

Puffer Entartete Kunst                           Kunstgeschichte Zeichentechniken

Puffer

Alkohole Carbonsäuren Kunststoffe

Kinematik Halbleiter
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Globalisierung Aktuelle und individuelle

Themen

(z.b. Klima,Wahlen)

Puffer
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Lyrik Puffer
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Basiskonzepte

Puffer

Volleyball                                                   Step Aerobic Fußball

Human rights: USA´s past Grammar revision

Sucht Zivilcourage
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Schulfest
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